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Annotatsiya:  Qandli diabet (DM) — bu organizmning insulin ishlab 

chiqarish va ishlatish qobiliyatining buzilishi natijasida yuzaga keladigan 

metabolik kasallik bo‘lib, bu holatni davolash uchun turli dori vositalari 

qo‘llaniladi. Asosan, bu dorilar qand miqdorini pasaytirish, insulin ishlab 

chiqarishni rag‘batlantirish yoki insulinga sezgirlikni oshirish orqali ishlaydi. 

Biroq, dorilarning noto‘g‘ri dozasi yoki noto‘g‘ri foydalanilishi zaharlanish 

holatlariga olib kelishi mumkin. Ushbu maqolada qandli diabetga qarshi dori 

vositalari bilan zaharlanish holatlari va ularning tahlili ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar:  DM, Insulin, GLP-1, SGLT-2, infeksiya, jismoniy stress 

yoki travmalar, antihipertenziv. 

 

Qandli diabetni davolashda ishlatiladigan dori vositalari 

Qandli diabetni davolashda qo‘llaniladigan dori vositalarini ikki asosiy 

guruhga ajratish mumkin: 

1. Insulin – bu qandli diabetning birinchi turini (tip 1) davolashda, 

shuningdek, ba'zan ikkinchi tur (tip 2) diabetda ham ishlatiladigan dori vositasi. 

Insulin qondagi qandni kamaytiradi, ammo uning ortiqcha qabul qilinishi 

gipoglikemiyaga (qondagi shakar darajasining xavfli darajada pasayishi) olib 

kelishi mumkin. 

2. Oral (og‘izdan qabul qilinadigan) qandni pastlatuvchi dori 

vositalari – bu dorilar insulinning ta'sirini kuchaytirish yoki organizmning 

mailto:sheraliyevmirgani761@gmail.com


MODERN EDUCATION AND DEVELOPMENT  

   Выпуск журнала №-14  Часть–8_ Ноябрь –2024 

4 

insulinga nisbatan sezgirligini oshirish orqali qondagi qand miqdorini nazorat 

qilishga yordam beradi. Ular orasida metformin, sulfonilurealar, GLP-1 

agonistlari, DPP-4 inhibitorlari va SGLT-2 inhibito‘rleri mavjud. 

Insulin bilan zaharlanish holatlari 

Insulin bilan zaharlanish odatda uning haddan tashqari dozasi qabul 

qilinganda yuzaga keladi. Diabetga qarshi dorilarni noto‘g‘ri va ehtiyotkorlik 

bilan qabul qilmaslikning asosiy sababi — gipoglikemiya holatiga olib kelishi 

mumkin. Insulinni noto‘g‘ri dozada olish quyidagi alomatlarga sabab bo‘lishi 

mumkin: 

 Bosh og‘rig‘i va titroq 

 Terlash va yurak urishining tezlashishi 

 Bosh aylanishi va yengil boshqalar 

 Kuchli ochlik, qaltirash 

 Hushdan ketish yoki xotira yo‘qolishi 

Insulinni noto‘g‘ri qabul qilish ayniqsa bolalar va qandli diabetni 

boshqarishda tajribasi kam bemorlarda xavfli. Bunday holatda, darhol shakar 

qabul qilish yoki shifokor yordami talab etiladi. 

Oral dori vositalari bilan zaharlanish holatlari 

Oral dori vositalarining haddan tashqari dozasi ham gipoglikemiyani 

keltirib chiqarishi mumkin. Metformin kabi dori vositalari qonda shakarni 

pasaytirish bilan birga, ba'zan og‘ir yon ta'sirlar va zaharlanishga olib kelishi 

mumkin. Metformin ortiqcha qabul qilinsa, bu laktik acidozga (qon pH 

darajasining pasayishi) sabab bo‘lishi mumkin. Bu holat tez-tez ich ketishi, nafas 

olishning qiyinlashishi, mushaklarda og‘riq va bosh og‘rig‘i kabi alomatlar bilan 

yuzaga keladi. 

Qandli diabetga qarshi dorilarning noto‘g‘ri qo‘llanilishi va 

zaharlanish xavfini oshiruvchi omillar 

1. Noaniq va noto‘g‘ri dozalar: Qandli diabetni davolashda eng 

muhim omil — dori vositalarining aniq dozasi va vaqtida qabul qilinishidir. 

Dorilarning ko‘plab turlari mavjud va ularni noto‘g‘ri qo‘llash xavf tug‘diradi. 
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2. Boshqa dorilar bilan o‘zaro ta'siri: Ba'zi dori vositalari bir-biri 

bilan o‘zaro ta'sir qilishi mumkin. Misol uchun, ba'zi antibiotiklar yoki 

antihipertenziv dorilar qandli diabetga qarshi dorilar bilan o‘zaro ta'sir qilishi 

mumkin, bu esa gipoglikemiya yoki boshqa salbiy oqibatlarga olib keladi. 

3. Bemorning holati: Diabet bilan og‘rigan bemorlarning turli 

holatlaridagi (masalan, infeksiya, jismoniy stress yoki travmalar) o‘zgarishlar 

qondagi shakarni keskin o‘zgartirishi mumkin, bu esa dori dozasining aniqligini 

murakkablashtiradi. 

4. Davolash rejasiga rioya etmaslik: Bemorlar ko‘pincha dori-

darmonlarni to‘g‘ri vaqtda qabul qilmasliklari yoki o‘z-o‘zidan dori dozalarini 

oshirishlari mumkin. Buning natijasida gipoglikemiya yoki boshqa xavfli holatlar 

yuzaga keladi. 

Zaharlanishning oldini olish va profilaktika 

Zaharlanish holatlarining oldini olish uchun bir qator profilaktik choralar 

ko‘rish zarur: 

1. Shifokor maslahatlari: Bemorlar qandli diabetni davolashda faqat 

shifokor tomonidan belgilangan dori vositalarini qabul qilishlari kerak. Dori 

dozalari va qabul qilish vaqti shifokor tomonidan belgilangan bo‘lishi kerak. 

2. Monitoring va kuzatish: Qandli diabetni davolovchi bemorlar 

doimiy ravishda qondagi shakar miqdorini o‘lchashlari va shifokor bilan 

muntazam uchrashuvlarda bo‘lishlari lozim. Bu ular uchun xavfsiz va samarali 

davolashni ta'minlaydi. 

3. Ehtiyotkorlik bilan dori qo‘llash: Bemorlar dori vositalarini 

birgalikda qabul qilayotgan bo‘lsa, bularning o‘zaro ta'sirini hisobga olish zarur. 

Bu bilan, noto‘g‘ri dozalarni oldini olish mumkin. 

Xulosa 

Qandli diabetni davolashda ishlatiladigan dori vositalarining noto‘g‘ri 

qo‘llanilishi xavfli holatlarga olib kelishi mumkin. Insulin va oral qandni 

pastlatuvchi dori vositalarining noto‘g‘ri dozasi gipoglikemiya yoki boshqa xavfli 

tibbiy holatlarni yuzaga keltirishi mumkin. Buning oldini olish uchun bemorlar 
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va tibbiyot mutaxassislari o‘rtasida samarali aloqalar o‘rnatish, dori dozalarini va 

qabul qilish vaqtlarini aniq belgilash muhimdir. Faqatgina shifokor 

ko‘rsatmalariga amal qilib, doimiy monitoring orqali diabetni samarali boshqarish 

mumkin. 
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